
    

 

PORTARIA Nº 105/UNOESC-R/2008. 

 
Nomeia os membros da sub-comissão de 
Biossegurança da Unoesc. 

 
O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 
Cimadon, no uso de suas atribuições, e com base no disposto do § 1º do Art. 5º da 
RESOLUÇÃO 80/CONSUN/2006,e considerando a indicação do Presidente da 
Comissão de Biossegurança da Unoesc,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear os membros da sub-comissão de Biossegurança da Universidade do 
Oeste de Santa Catarina - Unoesc, com os seguintes professores: 
 
I – Representantes do campus de Joaçaba: 
 
Prof. Jovani Antonio Steffanes 
Profª.  Maria do Carmo  Vicenzi 
Prof Marcelo Bortoluzzi 
Prof Glauber Wagner 
Prof. Mauro André Pagliosa 
Profª. Eduarda de Magalhães Dias Frinhani 
 
II – Representantes do campus de São Miguel do Oeste: 
Cassius Ugarte Sardiglia  
Márcio Luiz Vieira 
Eliandra Mirlei Rossi 
Elenilson Freitas Alves 
 
III – Representantes do campus de Videira: 
Prof. Marcelo Moro 
Prof. Luis Severo da Silva Júnior 
Prof. Marcelo Fossa da Paz 
 
IV – Representantes do campus de Xanxerê: 
Ederson Bortolotto  
 Francielle Battiston  
 Marcieli Maccari  
 Graciele Barbieri 



    

 

 
 
Art. 2º - Estabelecer que os membros da Comissão, cujas atividades são definidas como 
de múnus público, não serão remunerados pelo exercício de suas funções nesta 
Comissão. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 

      
Joaçaba, SC, 08 de julho de 2008.  

 
 

 
Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 

 


